

REALIZZAZIONE DI STRUTTURA POLIFUNZIONALE MONOPIANO - AREA SAE - NOCRIA -

Fornitura, trasporto e montaggio di Soluzioni Abitative in Emergenza (S.A.E.) e servizi ad esse connessi, per conto della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento Protezione Civile

COMUNE: CASTELSANTANGELO SUL NERA

PROVINCIA:

UBICAZIONE: AREA SAE - NOCRIA

MACERATA

COMMITTENTE: REGIONE MARCHE -
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA

PROGETTO ESECUTIVO
Variante in corso d'opera n.1

DATA:
10-2018

DATA REV.:
07-2020

ELABORATO:

AR 04c

REV.: 1

PROGETTO:
ARCHITETTONICO

OGGETTO:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI VARIANTE

PROGETTISTA:

Ing. GIORDANO PIANCATELLI



VISTO:

ELABORATO DI ESCLUSIVA PROPRIETA' DEL PROGETTISTA - RIPRODUZIONE E PUBBLICAZIONE VIETATA

ing. Giordano Piancatelli
Via Panati 16 - 62100 Macerata
Tel.: 338-2885999
e-mail: giordanopiancatelli@inwind.it
PEC: giordano.piancatelli@ingpec.eu



Quadro Economico dell'Intervento di PROGETTO

a) Somme per lavori

a.1)	lavori a misura	€	12.877,01
a.2)	oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi	€	257,54
a.3)	importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)	€	12.619,47

b) Somme a disposizione

b.1)	I.V.A. su lavori (voce a.1) al 10%	€	1.287,70
b.2)	Spese tecniche per progettazione	€	1.000,00
b.3)	Spese Tecniche direzione lavori	€	-
b.4)	Spese tecniche coordinatore per la sicurezza (progettazione ed esecuzione)	€	1.060,32
b.5)	Spese Tecniche Collaudatore	€	-
b.6)	Contributo previdenziale su spese tecniche (voce b.2,b.3,b.4,b.5) al 4%	€	82,41
b.7)	I.V.A. su spese tecniche e rilievi (voce b.2,b.3,b.4,b.5,b.6) al 22%	€	471,40
b.8)	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016 (2% di a.1)	€	-
b.9)	Per imprevisti (inclusa IVA)	€	-
Totale somme a disposizione		€	3.901,84

Totale intervento € 16.778,85

NOTA BENE: Nel QTE sono stati previsti i soli importi dei lavori e/o dei servizi per i quali è previsto un affidamento. Quindi sono stati esclusi dal conteggio:

- Struttura polifunzionale in legno: oggetto di donazione
- Direzione dei lavori: incarico svolto internamente
- Collaudo: incarico svolto internamente

Quadro Economico dell'Intervento Variante

a)	Somme per lavori (platea)		
a.1)	lavori a misura o a corpo	€	12.877,01
a.2)	oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi	€	257,54
a.3)	importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)	€	12.619,47
a.4)	Ribasso offerto del <u>22,50%</u>	€	2.839,38
a.5)	Importo netto ribassato	€	9.780,09
a.6)		Importo contrattuale €	10.037,63
b)	Somme per lavori (abbattimento barriere architettoniche)		
b.1)	lavori a misura o a corpo	€	2.672,15
b.2)	oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi	€	53,44
b.3)	importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)	€	2.618,71
c)	Somme per lavori (allacci)		
c.1)	lavori a misura o a corpo	€	676,81
c.2)	oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi	€	13,54
c.3)	importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)	€	663,27
d)	Somme per a corpo (struttura in legno)		
d.1)	lavori a misura o a corpo	€	57.181,93
d.2)	oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi	€	1.143,64
d.3)	importo soggetto a ribasso (a.1 - a.2)	€	56.038,29
e)	Somme a disposizione		
e.1)	I.V.A. su lavori (voce a.1) al 10%	€	7.056,85
e.2)	Spese tecniche per progettazione	€	1.000,00
e.3)	Spese Tecniche direzione lavori	€	-
e.4)	Spese tecniche coordinatore per la sicurezza (progettazione ed	€	1.060,32
e.5)	Spese Tecniche Collaudatore	€	1.000,00
e.6)	Contributo previdenziale su spese tecniche (voce b.2,b.3,b.4,b.5) al 4%	€	122,41
e.7)	I.V.A. su spese tecniche e rilievi (voce b.2,b.3,b.4,b.5,b.6) al 22%	€	700,20
e.8)	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016 (2% di a.1)	€	-
e.9)	Spese Allacci	€	2.000,00
e.10)	Per imprevisti (inclusa IVA)	€	3.368,37
e.11)	Economie da ribasso d'asta	€	3.123,32
		Totale somme a disposizione da liquidare €	19.431,48
		Totale intervento	90.000,00 €

NOTA BENE: Nel QTE sono stati previsti i soli importi dei lavori e/o dei servizi per i quali è previsto un affidamento. Quindi sono stati esclusi dal conteggio:
- Direzione dei lavori: incarico svolto internamente